

T.C.
İSTANBUL
CUMHURİYET BAŞSAVCILIĞI
TERÖR VE ÖRGÜTLÜ SUÇLAR SORUŞTURMA BÜROSU

EK - D

Soruşturma No : 2014/40810

S O R G U L A M A T U T A N A Ğ I
(Şüpheli İçin)

İFADE VERENİN * :
T.C. Kimlik Numarası : ██████████
Adı ve Soyadı : ÖZKAN MUMCU
Müdafii : Av. MEHMET KÜRŞAT GÜNDÜZ, ██████████
██████████
██████████
██████████
██████████ İSTANBUL TBB.No.: 101297
Baba ve Ana Adı : ██████████
Doğum Yeri ve Tarihi : ██████████
Nüfusa Kayıtlı Olduğu Yer : ██████████
İkametgah Yahut Mesken Adresi : Muş Emniyet Müdürlüğü Asayiş Şube Müdürlüğü
MUŞ
Varsa Telefonu (Ev-İş-Cep-İrtibat) : ██████████
Mesleği, Ekonomik Durumu : Başkomiser
Medeni Hali, Çocuk Sayısı : Evli
İfadenin Alındığı Yer : İstanbul Adalet Sarayı - Terör ve Örgütlü Suçlar
Soruşturma Bürosu

İfade verene yüklenen suç anlatıldı, müdafii seçme hakkının bulunduğu ve onun hukuki yardımından yararlanabileceği, müdafinin ifade alma sırasında hazır bulunabileceği, müdafii seçecek durumda değilse ve bir müdafii yardımından yararlanmak istediği takdirde kendisine baro tarafından bir müdafii görevlendirebileceği, yakınlarından istediğine yakalandığının derhal bildirileceği, isnat edilen suç hakkında açıklamada bulunmamasının kanuni hakkı olduğu, şüpheden kurtulması için somut delillerinin toplanmasını isteyebileceği kendisine hatırlatılıp açıklandı. İstanbul Barosu Avukatlarından 45534 sicil numaralı Av. Mehmet Kürşat GÜNDÜZ huzurunda;

Hrant DİNK'in 19/01/2007 tarihinde Agos Gazetesi önünde öldürülmesi ile ilgili olarak, İstanbul Cumhuriyet Başsavcılığı'nın 2007/115 no üzerinden soruşturma yürütüldüğü, soruşturma sonucunda failer hakkında İstanbul 14. Ağır Ceza Mahkemesi'ne kamu davası açıldığı.

Hrant DİNK'in öldürülmesi olayında, bir kısım kamu görevlilerinin haberdar olduğu, görev ve yetki konuları gereği cinayeti önleme yükümlülüğü bulunan kamu görevlilerinin görevlerini yerine getirmedikleri, bu nedenle cinayetten sorumlu tutulmaları gerektiği iddiasıyla, müşteki Rakel DİNK'in avukatları aracılığı ile verdiği dilekçeler üzerine kamu görevlileri hakkında İstanbul Cumhuriyet Başsavcılığı'nın 2007/972 sayılı soruşturma başlandığı, ve sonrasında TMK'nın 10. maddesi ile görevli mahkemelerin kapatılması nedeni ile soruşturmanın 2014/40810 numaralı dosya üzerinden yürütüldüğü, kendisine açıklandı.

Ben halen Muş Emniyet Müdürlüğü Asayiş Şube Müdürlüğünde ekipler amiri olarak Başkomiser rütbesi ile görev yapmaktayım.

1.1. SORULDU: Trabzon İl Emniyet Müdürlüğünde hangi tarihte ve hangi görevle işe başladınız ve hangi tarihe kadar Trabzon İl Emniyetinde görev yapmaya devam ettiniz?

Akademiden mezun olduktan sonra 2003 yılında önce Trabzon Polis Meslek Yüksekokuluna atandım, 2004 yılı Ekim ayında Trabzon İl Emniyet Müdürlüğü İstihbarat Şube Müdürlüğünde görevlendirildim, 2008 yılı Şubat ayına kadar Trabzon Emniyet Müdürlüğü İstihbarat Şube Müdürlüğünde görev yaptım, komiser yardımcısı ve komiserlik rütbeleriyle görev yaptım.

1.2. Hangi tarihte askere gittiniz ve hangi tarihte askerden döndünüz?

2006 yılı Ağustos ayında askere gittim, 2007 yılı Şubat ayında askerlik görevimi bitirerek Trabzon İstihbarat Şube Müdürlüğünde görev yapmaya devam ettim.

1.2. Trabzon İl Emniyet İstihbarat Şube Müdürlüğünde görev yaparken kod adınız ‘Özgür’ müydü?

Evet kod adım Özgür dü.

2. SORULDU: Trabzon İl Emniyetinde görev yaptığınız 2006 – 2007 yıllarında Muhittin Zenit ve Mehmet Ayhan dışında kimler aşırı sağ faaliyetler alanında sizin mahiyetinizde, size bağlı olarak çalıştı ve amirleriniz sırası ile kimlerdi?

Onur KARAKAYA ile de çalıştım, 2006 yılında sıralı amirlerim İstihbarat Şube Müdürü Engin DİNÇ ve Faruk SARI idi, bu iki şahıs şube müdürümüz olarak görev yaptı, Ercan DEMİR bürolar amiri idi.

3. SORULDU : 2005 ve 2006 yıllarında Trabzon İl Emniyetinin kaç adet Yardımcı İstihbarat Elemanı vardı, bu elemanların kaç adedi aşırı sağ faaliyetler alanında size bilgi aktarmaktaydı?

Bizim büromuzda kayıtlı 2 yada 3 YİE vardı, Trabzon İl Emniyet Müdürlüğü genelinde ise kaç adet YİE çalıştığını bilmiyorum. Aşırı sağ faaliyetler konusunda bizim büromuza bağlı olarak çalışan 2-3 tane YİE vardı, ama süreç içerisinde elemanlıktan çıkarılanlar ya da elemanlığına alınanlar nedeniyle sayı değişebilir, dedi.

DEVAMLA; Dönemin Trabzon Emniyet Müdürü Reşat ALTAY ın ve İstihbarat Şube Müdürü Faruk SARI nın Trabzon emniyetinde sağ milliyetçi gruplarla ilgili bilgi veren tek YİE Erhan TUNCEL dir, bu konularda başka YİE yoktur, şeklindeki beyanları hatırlatılarak çelişki nedeniyle tekrar soruldu;

Hatırladığım kadarıyla aşırı sağ faaliyetleri ile ilgili bilgi veren istihbaratçı YİE vardı, bu elemanın çalıştığı tarih aralığını hatırlamıyorum, ancak bu şahsın ismini suç oluşturması nedeniyle açıklamıyorum, ben 2004-2008 yılları arasında çalıştığım Trabzon İstihbarat Şube Müdürlüğünde aşırı sağ bürosuna giren konularla ilgili olarak (hizbullah, el kaide, dini istismar faaliyetleri vb.) 2 yada 3 YİE olduğunu biliyorum, bu konuyla ilgili net bilgi evraklar üzerinden de edinilebilir.

4. SORULDU : Başbakanlık Teftiş Kurulu üyelerine 05.02.2008 tarihinde verdiğiniz ifadenizde; Hrant Dink ile ilgili 17.02.2007 tarihinde İstanbul İl Emniyeti İstihbarat Şube Müdürlüğüne gönderdiğiniz yazının ardından, aynı gün ya da ertesi gün İstanbul İl Emniyet İstihbarat Şube Müdürlüğü görevlisi

VOLKAN ALTUNBULAK'ın sizi aradığını ve yazıda yer alan hususlarla ilgili daha ayrıntılı bilgi almak istediğini söylediğini ve bunun üzerine görüşmede konunun önemini vurguladığınızı beyan etmişsiniz.

4.1. Yaptığınız bu görüşmede, Volkan Altunbulak'a siz ne beyan ettiniz ve Volkan Altunbulak size ne beyan etti ayrıntılı olarak anlatınız?

Yaptığım görüşmede 2006 yılında Erhan TUNCEL in Hrant DİNK in öldürülmesi ile ilgili olarak bize vermiş olduğu bilgilerin resmi yazı ile İstanbul iline ve İstihbarat Dairesi Başkanlığına bildirdikten sonra Volkan ALTUNBULAK beni telefonla arayarak "kardeş bana böyle bir evrak geldi, bu konu ile ilgili elinizde farklı detaylı bir bilgi varmı" diye sordu, çünkü resmi yazışmalar kısa olduğu için iller arasında bu şekilde ayrıntılı bilgi almaya dönük şifai görüşmeler olur, ben de Volkan ALTUNBULAK a " mevcut bilgiler İstanbul İstihbarat Şube Müdürlüğüne gönderdiğimiz resmi yazı içerisindeki bilgilerdir, o yazı içeriğindeki bilgiler dışında farklı bir bilgi mevcut değildir, biz de bu konu ile ilgili resmi çalışmalara başlıyoruz" dedim, telefon görüşmesi bu şekilde sonlandı, dedi.

DEVAMLA; Dönemin Trabzon İl Emniyet Müdürü Ramazan AKYÜREK tarafından 17/02/2006 tarih ve 027246 sayılı yazı ile Emniyet Genel Müdürlüğüne gönderilen üst yazı ve ekindeki F 4 raporu içeriğinde ... Yasin HAYAL ın yapmayı düşündüğü şeyi kesin olarak yapacağı yönünde kanaatim oluşmakla... Kendisi ne pahasına olursa olsun bu şahsı öldüreceğini bana söyledi... isimli şahsın ailesinin maddi durumunun iyi olduğundan maddi olarak kendisine yardımcı olacağını söyledi, bunun üzerine Yasin HAYAL in eylemi gerçekleştirmek üzere önümüzdeki günlerde İstanbul iline gitmeyi planladığı, kendisine ait telefonun izlendiğini değerlendirerek yanıltmak amacıyla ... İlimiz Şarkaya ilçesindeki köyüne bırakacağı yönündeki istihbari bilginin olduğu, ancak Trabzon İstihbarat Şube Müdürü Engin DİNÇ imzası ile 17/02/2006 tarihinde İstanbul İstihbarat Şube Müdürlüğüne gereği için gönderilen yazı içeriğinde ise "bahse konu şahsın çevresinde bulunan arkadaşlarına Ermenilere karşı büyük bir kin beslediğini ve önümüzdeki günlerde İstanbul ilinde ses getirecek bir eylem yapmayı planladığını, hedef olarak da ... Agos gazetesi genel yayın yönetmeni Hrant DİNK isimli şahsı seçtiği bilgisinin yer aldığı şüpheliye okunarak 027246 sayılı yazı içeriğindeki Hrant DİNK in ne pahasına olursa olsun öldürüleceği yönündeki istihbaratın niçin Volkan ALTUNBULAK a bildirilmediği soruldu;

Bana göre ses getirecek eylem ile şahsın öldürüleceği arasında hiç bir fark yoktur, İstihbarat şubelerinde bu tarz bir ifadeden hedef şahsın öldürüleceği anlaşılır.

4.2. Volkan Altunbulak Savcılığımıza 17.11.2014 tarihinde verdiği ifadesinde; "Bize yazılan yazıda Yasin Hayal(in) Hrant Dink'e ses getirecek eylem yapacağı yazılıyor ve aynı zamanda 2004 yılında Mc Donalds bombalanması olayının faili olduğu söyleniyor. Zaten 2004 yılında Mc Donalds adlı işyerini bombaladıktan sonra İstanbul'a kaçmıştır. Yasin Hayal'in İstanbul'da yakalanması esnasında ben de görev yaptım yani Yasin Hayal'in saklandığı evi tespit eden ekibin şefiydim" şeklinde beyanda bulunmuş.

Siz de Trabzon'da göreve başladıktan kısa bir zaman sonra Mc Donalds eylemi yapılmıştı ve bu eylem ile ilgili bilgi sahibisiniz.

Volkan Altunbulak ile yaptığınız bu telefon görüşmesinde Yasin Hayal'in yapısı üzerine ve daha önce gerçekleşen Mc Donalds eylemi ile ilgili konuştunuz mu?

Bu konuları Volkan ALTUNBULAK a yaptığımız telefon görüşmesinde anlattığımı hatırlıyorum.

5. SORULDU: Hrant Dink cinayetine ilişkin yargılamanın yapıldığı İstanbul 14.Ağır Ceza Mahkemesi'nde tanık olarak dinlendiğiniz 26.01.2009 tarihli 8.

Duruşmasında, Dink ailesi avukatlarının Hrant Dink cinayetine dair istihbaratın önemli bir istihbarat olup olmadığına yönelik sorusuna “önemlidir” şeklinde yanıt vermişsiniz ve ifadenizin devamında Hrant Dink cinayetine ilişkin tasarıyı kast ederek “Erhan Tuncel’den...bilgi aldıktan sonra hemen çok vakit kaybetmeden F4 raporu olarak başkanlığımıza gereği de...İstanbul’a gerekli yazıları yazmışızdır bu da bizim (için) önem arz ettiğini göstermektedir” demişsiniz.

Trabzon İl Emniyeti İstihbarat Şube Müdürü Engin Dinç İstanbul 14.Ağır Ceza Mahkemesi’ndeki tanıklığında, Dink ailesi avukatlarının “Hrant Dink veya benzeri bir yazar, aydının öldürülmesi ile ilgili istihbarat önemli bir istihbarat mıdır?” sorusuna yanıt olarak “Evet önemli bir istihbarattır” şeklinde yanıt vermiştir.

Onur Karakaya, İstanbul 14.Ağır Ceza Mahkemesindeki 26.01.2009 tarihli duruşmasındaki tanıklığında Hrant Dink cinayetine ilişkin tasarıyı kast ederek; “Cinayet o an için en önemli konularımızdan biriydi” şeklinde beyanda bulunmuştur.

Hrant Dink cinayeti tasarısına ilişkin bilgi önemli bir bilgi miydi?

Evet Hrant DINK cinayetinin tasarısına ilişkin bilgi istihbarat açısından çok önemli bir bilgiydi, normal koşullarda eleman raporları sadece İstihbarat Daire Başkanlığına gönderilir, rapor içerisindeki bilgilerin önemi yüksek derecede olduğu için bu konuda ayrıca İstanbul İstihbarat Şube Müdürlüğüne de gereği için resmi yazı yazdık.

6. SORULDU: TBMM İnsan Hakları İnceleme Komisyonuna 12.03.2008 tarihinde verdiğiniz ifadenizde; Erhan Tuncel’le ilgili sizden sonra görev alan arkadaşlara bu işin (Hrant Dink cinayetinin) vahametini, önemini aktardığınızı, onların da gerekli üstlerine, amirlerine bu konuda bilgi vermiş olmaları gerektiğini beyan etmişsiniz.

6.1. Siz Trabzon İstihbarat Şube Müdürlüğü’nün hangi görevlilerine Dink cinayeti tasarısının vahametini ve bu bilginin önemli olduğu bilgilerini aktardınız?

Bu konuda Mehmet AYHAN, Onur KARAKAYA isimli görevlilere bilgi aktarımında buldum, şu anda sadece bu isimleri hatırlıyorum, zaten istihbarat şubelerinde yapılan çalışmalar kollektif olduğu için büroda görev yapan bütün personel aynı işte uğraştığı için o konunun önemini bilir ve takip eder, bu kişiler ben askere gittikten sonraki büro amirine aktarmaları gerekir. Büro Amiri Ercan DEMİR e aktarmaları gerekirdi. Bu arkadaşlara aktardığım bilgi görevden ayrıldığım nedeniyle konularla ilgili olarak genel görüşmelerdir, özel bir bilgi mevcut değildir.

7. SORULDU: Siz Muhittin Zenit ile birlikte birkaç kez Erhan Tuncel ile yapılan görüşmelere katılmışsınız ve Muhittin Zenit’in Bayburt’a tayin edilmesi üzerine de Erhan Tuncel ile 13 Haziran 2006 tarihinden itibaren bir süre Erhan Tuncel ile görüşmeleri bizzat yapmışsınız.

7.1. Erhan Tuncel ile Muhittin Zenit ile birlikte yaptığınız görüşmelerde Muhittin Zenit ve sizin dışınızda görüşmeye katılan başka İstihbarat Şube Müdürlüğü görevlisi veya görevlileri oldu mu, oldu ise bu görevli veya görevliler kimlerdi?

Hatırladığım kadarıyla bu görüşmelere katılan başka bir istihbarat şube müdürlüğü görevlisi yoktu, var sa da büroda çalışan arkadaşlardan biri olabilir.

7.2. Erhan Tuncel ile 13 Haziran 2006 tarihinden sonra yapılan görüşmede sizin yanınızda görüşmeye kim veya kimler katıldı?

Bu görüşmeye Mehmet AYHAN ve Onur KARAKAYA katılmıştır, kural olarak tek kişi görüşme yapmaz.

8.1. SORULDU: Hrant Dink cinayeti tasarısına ilişkin elde ettiğiniz bilgileri siz ve/veya İstihbarat Şube görevlileri Trabzon İl Emniyet Müdürlüğünün hangi birimlerine aktardınız?

Bu bilgileri Trabzon İl Emniyet Müdürlüğünün diğer birimlerine aktarmadım, mevcut bilgiler teyite muhtaç istihbarat mahiyetli bilgilerdir, bu bilgiler sadece diğer illerin istihbarat şubeleri ile paylaşılacak bilgilerdir.

Dink cinayeti tasarısına ilişkin bilgileri Trabzon Terörle Mücadele Şubesine ilettiler mi? İletti iseniz kim ve kimlere ilettiler, hangi tarihlerde ilettiler?

Bu bilgileri Trabzon Terörle Mücadele Şube ve Asayiş Şube Müdürlüğüne iletmedim, zaten böyle bir görevim de yoktur, istihbari mahiyetteki bilgileri dışarıdaki birimlere aktarmak suçtur, benim büro amiri olarak bilgi aktaracağım tek kişi hiyerarşik silsile ile üzerimdeki büro amiri veya bürolar amiri varsa şube müdür yardımcısı ve istihbarat şube müdürüdür.

8.2. Yasin Hayal, Hrant Dink cinayeti nedeni ile tutuklu olduğu dönemde cezaevinden Hrant Dink soruşturmasını yürüten savcılara gönderdiği dilekçelerinde; Mc Donalds eylemi sonrası tahliye olduktan sonra Trabzon Terörle Mücadele Şube Müdürlüğüne ‘nezaket ziyaretinde’ bulunduğunu, TEM şube Müdürü Yahya Öztürk ile görüşüğünü, Yahya Öztürk’ün kendisine “Suçlu İnsanlar gezerken masum insanları bombaladınız. Toplumumuzu görüyorsunuz, Müslümanız deyip Şeriata söverler’ gibi sözler sarf ettiğini, Müdür Yahya’nın kendisine ‘Erhan Tuncel ile görüşüyor musunuz’ diye sorduğunu ve kendisinin de görüşüğünü söylediğini, TEM Şubesinde 2.Müdür olan Malatyalı olduğunu bildiği Adem Bey ile de birçok kez şubeyi ziyareti sırasında görüşüğünü, Erhan Tuncel’i Trabzon TEM şubeye yaptığı ziyaretlerden haberdar ettiğini, beyan etmiştir.

Yasin Hayal’in Trabzon Terörle Mücadele Şube Müdürlüğünü ziyaret ettiği bilgisine sahip misiniz?

Bu bilgiye sahip değildim.

Bu ziyaretlerle ilgili Trabzon İl Emniyet Terörle Mücadele Şube Müdürlüğü görevlileri ile herhangi bir görüşmeniz oldu mu?

Olmadı, çünkü bu kişinin Trabzon TEM Şube Müdürlüğü ziyaretlerini bilmiyordum.

8.3. Trabzon Terörle Mücadele Şube Müdürlüğü görevlileri ve Yahya Öztürk, Erhan Tuncel’in yardımcı istihbarat elemanı olduğu bilgisine sahipler miydi?

Bu kişilerin Erhan TUNCEL in YİE olduğu bilgisine sahip olmamaları gerektiğini düşünüyorum.

9. SORULDU: Hrant Dink cinayetine ilişkin tasarı konusunda Trabzon Cumhuriyet Başsavcılığını bilgilendirdiniz mi veya suç duyurusunda buldunuz mu?

Hayır bulunmadı. Çünkü ortada teyite muhtaç istihbari bilgi bulunmaktadır.

10.SORULDU:13/10/2005 tarihli F4 raporunu Muhittin Zenit ile birlikte hazırlayan ‘Burak Şahin’ kod adlı görevli kimdir?

Bu kod ismi ile bir polis memurunu hatırlamıyorum, muhtemelen sağ faaliyetlerde çalışan bizim personellerimizden biridir, bu konu Trabzon İstihbarat Şube Müdürlüğünden öğrenilebilir.

11. SORULDU

:

Ercan Demir, İstanbul 14.Ağır Ceza Mahkemesi'nde görülen davanın 13.10.2008 tarihli 7.duruşmasında; "Zeynel Abidin Yavuz, Ahmet, Mehmet gibi...bu süreç devam ederken karşımıza çıkan isimler çokçadır ismini hatırlayamam" demiştir.

Mehmet Ayhan, İstanbul 14.Ağır Ceza Mahkemesi'nde görülen davanın 26.01.2009 tarihli 8.duruşmasında; "Zeynel ismini(n) Muhittin Zenit ile birlikte Erhan Tuncel ile yapılan bir görüşmede telaffuz edildiğini" beyan etmiştir.

Engin Dinç, İçişleri Bakanlığı Mülkiye Müfettişlerine 12.07.2007 tarihinde verdiği dilekçesinde; "...Erhan Tuncel ile irtibatlı görevlilerin ...Nisan 2006 ayında Erhan Tuncel ile yaptıkları görüşmelerde; Yasin Hayal'in...Hrant Dink'e yönelik eylem planladığını yazılı rapor halinde vermelerinden...sonra, konun ülkemiz açısından hassasiyetini de göz önüne alarak...elemanla (Erhan Tuncel'le) yüz yüze görüşmemizin faydalı olacağını değerlendirdim...Bu görüşme Yasin Hayal grubu ile ilgili bazı isimlerin ve bilgilerin genel olarak zikredildiğini hatırlıyorum...görüşmeden sonraki dönemde hatırladığım kadarı ile elemanla irtibatlı görevlilerimizin yaptıkları buluşmalarda, elemanın bir çok ismin yanı sıra Zeynel Abidin Yavuz ismini de zikrettiğini...hatırlıyorum" demiştir.

Yasin Hayal, İstanbul Emniyeti Terörle Mücadele Şube Müdürlüğüne 23.01.2007 tarihinde verdiği ifadesinde Ogün Samast'ı İstanbul'a uğurlarken; "Ogün'e sarıldım. Allah yolunu açık etsin dedim, isterse vazgeçebileceğini...bu eylemi Zeynel Abidin Yavuz'un da yapabileceğini söyledim" şeklinde beyanda bulunmuştur. Ogün Samast da ifadelerinde benzer anlatımlarda bulunmuştur.

Yasin Hayal ve Ogün Samast'ın ifadesi göstermektedir ki, Zeynel Abidin Yavuz son ana kadar Hrant Dink cinayetinin işletilebileceği biri olarak muhafaza edilmiştir.

11.1. Zeynel Abidin Yavuz'un bu cinayeti işleyebileceğine dair elde edilen bilgiler neden F4 raporuna aktarılmadı, İstanbul İl Emniyet Müdürlüğü ile EGM İstihbarat Daire Başkanlığına iletilmedi?

Ben Erhan TUNCEL in bana Zeynel Abidin YAVUZ isminden bahsettiğini hatırlamıyorum, bu nedenle bu ismi F4 raporuna geçirmediğim, eğer Erhan TUNCEL Zeynel Abidin YAVUZ isminden bahsetmiş olsa idi, konunun da önemini belirterek rapora işlerdik, İstihbarat Şube Müdürü Engin DİNÇ ile birlikte Erhan TUNCEL ile yüz yüze bir kez görüştüğümüzü hatırlıyorum, katıldığım bu görüşmede Erhan TUNCEL Zeynel Abidin YAVUZ ismini telefuz etmedi, ayrıca dönemin istihbarat şube müdürü Engin DİNÇ te bana Erhan TUNCEL den öğrendiği Zeynel Abidin YAVUZ isminden bahsetmedi, Mehmet AYHAN ve Ercan DEMİR in de bana Zeynel Abidin YAVUZ isminden bahsettiklerini hatırlamıyorum, benim çalıştığım süre içerisinde YİE Erhan Tuncel ya da başka bir istihbarat görevlisi bana Zeynel Abidin YAVUZ isminden bahsetmedi, bu isim daha sonradan özellikle ben askere gittikten sonra (2006 Ağustos - 2007 Şubat) yapılan görüşmelerde bahsi geçmiş olabilir.

11.2. Hrant Dink cinayetine dair istihbarat önemli bir istihbarat ve bu Trabzon İl Emniyetinin öncelikli konularında biri ise, Zeynel Abidin Yavuz haricinde de ismi zikredilen diğer kişiler neden F4 raporlarına aktarılmadı?

Bu sorunun cevabını bir önceki soruda zaten verdim, benim çalıştığım dönem içerisinde Hrant DİNK eylemi ile ilgili olarak Zeynel Abidin Yavuz ismi geçmemiştir.

12. İstanbul 14.Ağır Ceza Mahkemesi, Ankara 11.Ağır Ceza Mahkemesi aracılığı ile Muhittin Zenit'in tanık sıfatı ile ifadesine başvurmuştu.

Dink ailesi avukatları Muhittin Zenit'e "Zeynel Abidin Yavuz, Engin Yılmaz ve...ismini hatırlamadığımı söylediği şahısların İstanbul'a eylem için gidebilecekleri bilgisi ne zaman elde ettiğini" sormuş, Muhittin Zenit de yanıt olarak "...Biz İstanbul Emniyetine resmi bilgi yazısı yazdık, bu yazı öncesi edindiğimiz bilgilerdir. Güncel bilgilerdir" şeklinde yanıtlamıştır.

Siz Muhittin Zenit'in amiriydiniz. Erhan Tuncel ile yapılan görüşmelerin bir kısmını da beraber yaptınız. Zeynel Abidin Yavuz ve Engin Yılmaz Dink cinayetini işleyebilecek kişiler olduğu bilgilerini İstanbul İl Emniyetine yazının yazıldığı 17.02.2006 tarihli yazı öncesi edindi iseniz bu bilgileri neden İstanbul İl Emniyeti ile EGM İstihbarat Daire Başkanlığına gönderilen yazıya aktarmadınız?

Muhittin ZENİT in talimatla alınan ifadesinde biz İstanbul Emniyetine resmi bilgi yazısı yazdık, bu yazı öncesi Zeynel Abidin YAVUZ ve Engin YILMAZ ile ilgili bilgiler edindiğiniz bilgilerdir, güncel bilgilerdir hususunu hatırlamıyorum, Muhittin ZENİT in bana Zeynel Abidin YAVUZ ve Engin YILMAZ isimlerinden bahsettiğini hatırlamıyorum, ben askere gidinceye kadar görev yaptığım dönemde Zeynel Abidin YAVUZ ismi bu takip edilen konuda önemli bir isim değildir, o yüzden bilgi sahibi değilimdir, ben Hrant DİNK cinayeti işlendikten 20 gün sonra askerden döndüm, askerlik yaptığım süre içerisinde Zeynel Abidin YAVUZ ile eylemle ilgili bir yakınlaşma olmuş olabilir, o dönem şartlarında önemli bir yer tutmamaktadır.

13. SORULDU: Hrant Dink cinayetine ilişkin yargılamanın yapıldığı İstanbul 14.Ağır Ceza Mahkemesi'nde tanık olarak dinlendiğiniz 26.01.2009 tarihli 8. duruşmada; Dink ailesi avukatlarının Hrant Dink cinayeti ile ilgili Yasin Hayal'e yönelik "fiziksel takip yaptınız mı" sorusuna "evet" şeklinde yanıt vermişsiniz?

Yasin Hayal'e ilişkin siz fiziksel takip yaptınız mı, Trabzon İl Emniyet Müdürlüğü'nün hangi görevlileri fiziksel takip yaptı ve bu fiziksel takiplere ilişkin F5 Takip Tarassut belgesi veya belgeleri düzenlendiniz mi?

Yasin HAYAL e ilişkin fizik takip yaptık, yapılan fiziki takiplere ilişkin F5 Takip Tarassut Belgesi düzenlediğimizi hatırlıyorum, bu F 5 Takip Tarassut Belgesinin neden kayıtlarda bulunmadığını bilmiyorum, F 5 Takip Tarassut belgeleri evrak olarak kalmış bilgisayarlara girilmemiş olabilir, çalıştığım dönemde F5 raporlarının bilgisayar kayıtlarına gireceğine dair bir kuralın olduğunu hatırlamıyorum.

14. SORULDU : Dink cinayeti sanıklarından Mustafa Öztürk, İstanbul İl Emniyeti Terörle Mücadele Şube Müdürlüğünde 22.03.2007 tarihinde verdiği ifadesinde; "Alperen Ocakları İl Binasında 2006 yılı Nisan veya Mayıs ayı olabilir...Akşamüstü Zeynel Abidin Yavuz, Erhan Tuncel, Yasin Hayal ve ismini hatırlayamadığım biri ile Trabzon Alperen Ocaklarına gelerek, ocağın içinde sohbet etmeye başladık...Kalkmak üzerelerken Yasin Hayal bana hitaben, Zeynel Abidin Yavuz'un Hrant Dink'i vuracağını söyledi...ben de top sakalına bakarak tebessüm ettim, Zeynel Abidin Yavuz da bana 'imaj değiştirdim şüphe uyandırmamak için' diye cevap verdi, bu konuşmalar yapıldığı sırada Erhan Tuncel de Zeynel Abidin Yavuz'a 'eylemden sonra Zeynel seni Gürcistan'a kaçıracağız' " dediğini beyan etmiştir.

Siz İstanbul 14.Ağır Ceza Mahkemesi'ndeki 26.01.2009 tarihli duruşmadaki beyanınızda yaptınız çalışmada Mustafa Öztürk'ün Yasin Hayal ile ilişkide olduğunu tespit ettiğinizi beyan etmişsiniz.

14.1. Yasin Hayal'i fiziksel takip altında tuttuğunuzu beyan etmektesiniz. Mustafa Öztürk'ün de Yasin Hayal ile bir ilişkisinin olduğunu tespit etmişsiniz. Siz ve/veya Trabzon İstihbarat Şube Müdürlüğü görevlileri Mustafa Öztürk ile yapılan bu görüşmeye, gelişmeye ilişkin hangi bilgilere sahipsiniz?

Ben Mustafa ÖZTÜRK ü sadece Yasin HAYAL in arkadaşı olarak biliyorum, Mustafa ÖZTÜRK ün ifadesinde Alperen ocaklarında geçtiğini söylediği konu ile ilgili herhangi bir bilgim yoktur.

15. SORULDU: Muhittin Zenit'in Ankara 11.Ağır Ceza Mahkemesi'nde Dink ailesi avukatları Muhittin Zenit'e; Yasin Hayal'in Hrant Dink cinayeti tasarısını ertelediği veya vazgeçtiği bir dönem olup olmadığını sorusunu yöneltmiş, Muhittin Zenit de yanıt olarak "Somut olarak benim bildiğim bu fikrin devamlı olduğu idi. Fakat devamlı arayış içerisindeydi. Nasıl yaptırırım, kime yaptırırım olduğu idi" şeklinde beyanda bulunmuştur.

15.02.2006 tarihli F4 raporunda ve İstanbul İl Emniyeti ile EGM İstihbarat Daire Başkanlığına gönderilen 17.02.2006 tarihli yazıda eylemi Yasin Hayal'in yapacağı yazılmıştır. Oysa ki Muhittin Zenit, ifadesinde Yasin Hayal'in bu eylemi kime yaptıracağı arayışında olduğunu beyan etmektedir. Bu hususlar neden F4 raporuna aktarılmadı?

Bu görüşmeleri yapan memur Muhittin ZENİT tir, bu görüşmeyi yapan kişinin bize aktardığı kadarıyla bilgi sahibi oluyoruz, raporu da görüşmeyi yapan kişi düzenlemektedir, böyle bir husus var ise ki Muhittin ZENİT ifadesinde bundan bahsetmiş, bu hususu Muhittin ZENİT e neden yazmadığı konusunda sormak gerekir.

16. SORULDU :İstanbul 14.Ağır Ceza Mahkemesi'ndeki 26.01.2009 tarihli beyanınızda Erhan Tuncel'in, Yasin Hayal'in silah arayışına girdiğini fakat bulamadığını anlattığını beyan etmişsiniz.

Yasin Hayal'in silah temin etmeye çalıştığını neden F4 raporuna aktarmadınız ve bu durumu EGM İstihbarat Daire Başkanlığı ile İstanbul İl Emniyetine iletmediniz?

Benim Erhan TUNCEL ile yapılan görüşmede " Yasin HAYAL in silah temin etme girişimi varmı? diye sorduğumda, bana Yasin HAYAL in silah arayışına girdiğini fakat bulamadığını söyledi. Ortada somut bir bilgi olmadığı için bu konuyu F 4 raporuna aktarmadım.

17. SORULDU: Muhittin Zenit ile Erhan Tuncel arasında Dink cinayetinden bir gün sonra 20 Ocak 2007 tarihinde yapılan telefon görüşmesinde, Muhittin Zenit Erhan Tuncel'e, "...direkt kafaya sıkılmışlar" "ha tek farklılık...kaçma, kaçmayacaktı ama bu kaçtı" demiştir.

Anlaşılmaktadır, Muhittin Zenit, Hrant Dink cinayetinin kafaya kurşun sıkılmak sureti ile işleneceğine ve cinayeti işleyecek kişinin de kaçmayacağına yönelik bilgi sahibidir.

17.1. Muhittin Zenit'in bildiği bu hususlar neden F4 raporlarına aktarılmadı ve EGM İstihbarat Daire Başkanlığı ile İstanbul İl Emniyetine bildirilmedi?

Ben görüşmenin olduğu dönemde askerde idim, bu hususun Muhittin ZENİT e sorulması lazım.

17.2. SORULDU: 08.04.2006 tarihli Yardımcı İstihbarat Elemanı Erhan Tuncel'in beyanları üzerinden F4 raporu düzenlenmiş ve bu raporda; "...Yasin Hayal'in İstanbul ilinde...Hrant Dink isimli şahsa yönelik eylem gerçekleştirmeyi düşündüğünü söylemişim. Bu fikrinden sonra Yasin ile sizin talimatınız gereği devamlı görüşüyorum ve bu süreçte böyle bir eylemi yaptığı takdirde hem kendisinin hem de ülkemizin büyük zarar göreceği konusunda işliyorum" denilmektedir.

Cinayetin işlenme biçimi konusunda sahip olunan ayrıntılı bilgi, Yasin Hayal'in silah temin etmeye çalıştığı bilgisi, Yasin Hayal'in cinayeti bir başka kişiye işletmek için uğraş içerisinde olduğu, Zeynel Abidin Yavuz ve Engin Yılmaz adlı kişilerin isimlerin cinayeti işleyecek kişiler arasında geçmesi gibi çok önemli bilgiler F4 raporlarına aktarılmaz iken neden Erhan Tuncel'in "ikna" çabası F4 raporuna aktarıldı?

Ben 08/04/2006 tarihinde Emniyet İstihbarat Daire Başkanlığında İstihbarat Temel Kursunda kursiyer olarak bulunuyordum, yaklaşık bir buçuk ay kurs gördüm, hatırladığım kadarıyla 04/04/2006 tarihinde kursa gitmişim, bu husus İstihbarat Daire Başkanlığından öğrenilebilir. O nedenle 08/04/2006 tarihli F 4 raporuna geçirilmeyen hususlarla ilgili bilgim bulunmamaktadır.

18.SORULDU: Engin Dinç, İstanbul 14.Ağır Ceza Mahkemesindeki ve TBMM İnsan Hakları İnceleme Komisyonundaki beyanlarında Trabzon İl Jandarma Komutanlığı ile 'çok güzel' koordinasyonlarının olduğunu, bilgi paylaştıklarını ve birçok operasyonu birlikte yaptıklarını beyan etmiştir. Yasin Hayal ve cinayetin diğer sanıklarının önemli bir kısmı Pelitli beldesinde ikamet etmektedirler ve bu bölge de Jandarmanın sorumluluk bölgelerinden biridir.

Hrant Dink cinayeti konusunda edindiğiniz bilgileri Engin Dinç ve /veya siz ve/veya İstihbarat Şube Müdürlükleri Trabzon İl Jandarma Komutanlığı görevlileri ile paylaştınız mı ve paylaşmadı iseniz neden paylaşmadınız, eğer bu bilgiler İstihbarat Şube Müdür ve müdür yardımcıları tarafından Trabzon İl Jandarma Komutanlığı görevlileri ile paylaşılmadı ise bu bilgilerin paylaşılması gerektiğini amirlerinize beyan ettiniz mi?

Şube müdürüm olması nedeniyle edindiğim bilgileri Engin DİNÇ ile paylaştım, ancak Jandarma ile edindiğim bilgileri paylaşma gibi bir sorumluluğum yoktur, benim edinilen bilgileri şube müdürüne Jandarma ile paylaşalım gibi bir yetkim ve görevim de bulunmamaktadır, bizler orta düzey amirleriz, bu konular üst düzey amirleri ilgilendirmektedir.

19. SORULDU: Yasin Hayal en az iki kez İstanbul iline gelmiş, keşifler yapmış ve krokiler hazırlamıştır. Bu hususlar Coşkun İğci ve Ergün Çağatay adlı kişilerin beyanı ile sabittir. Yasin Hayal bir kez 2006 yılı Temmuz ayı ve bir kez de 2006 yılı Ağustos ayı başında İstanbul'a gelmiştir.

Siz ve/veya Trabzon İl Emniyet İstihbarat Şube Müdürlüğü görevlileri Yasin Hayal'in İstanbul'a gelişine dair bilgi sahibi olabildiniz mi?

Bizim Yasin HAYAL i 24 saat boyunca fiziki takipte tutmamız mümkün değildir, özellikle Erhan TUNCEL in bize bilgi aktarmasından sonra takiplerimiz olmuştur, bu fiziki takiplerin yanında ayrıca teknik olarak da takip söz konusudur, bir süre fiziki takip yapılmış fakat yapılan takipler esnasında şahsın güncel rutin işlerini yaptığı eyleme dair herhangi bir faaliyetine rastlanılmamıştır, ben 2006 yılının Temmuz ayında izne ayrıldım, Ağustos ayında da döner dönmez ilişki keserek askere gittim.

20. SORULDU: Başbakanlık Teftiş Kurulu Üyesi AYŞEGÜL GENÇ, Hrant Dink cinayetine ilişkin yürütülen soruşturma kapsamında 24.09.2014 tarihinde Savcılığımıza verdiği ifadesinde, Hrant Dink cinayeti ile ilgili rapor oluşturma sürecinde 24.02.2008 tarihinde Trabzon'a gittiklerini beyan ettikten sonra; "...o dönemde Trabzon İstihbarat Şubede...Log kayıtlarını içerir bilgisayarların Trabzon'dan Ankara'ya taşındığını tespit ettik, o dönemde FARUK SARI bize İstanbul'la aralarında bir çekişmelerin olduğunu, İstanbul Emniyetinin bilgisayar kayıtlarına girmeye çalıştıklarını, bu bilgisayar kayıtlarını koruma altına almak amacıyla EGM İstihbarat Daire Başkanlığına gönderdiklerini söyledi," şeklinde beyanda bulunmuştur.

20.1. İl Emniyet İstihbarat Şube Müdürlükleri arasında ve/veya İl emniyet İstihbarat Şube Müdürlüğü ile İstihbarat Daire Başkanlığı arasında bilgisayar ağı bulunmakta mıdır ve bu ağ 2006 – 2007 tarihlerinde de mevcut muydu ve eğer bu türden bir ağ mevcut ise İl Emniyet İstihbarat Şube Müdürlükleri kendilerine gönderilen yazı ve yazı eklerini (F4 Raporlarını) bu ağ üzerinden görebilme olanağına sahipler miydi?

İl Emniyet İstihbarat Şube müdürlükleri arasında ve İl Emniyet İstihbarat Şube Müdürlüğü ile İstihbarat Daire Başkanlığı arasında bilgisayar ağı bulunmaktadır, İl Emniyet İstihbarat Şube Müdürlükleri kendilerine gönderilen yazı ve eklerini bu ağ üzerinden görebilirler, yetkili kişiler görebilir.

20.2. Trabzon İl Emniyeti veya Trabzon İl Emniyet İstihbarat Şube Müdürlüklerine ait bilgisayarlar taşındı ise bu hangi tarihte, nasıl, kimin veya kimlerin talimatı ile oldu ve bu taşıma işini kim veya kimler yaptı ve eğer bu türden bir taşıma gerçekleşti ise bu işleme dair yazışmalar yapıldı mı?

Trabzon İl Emniyet Müdürlüğü İstihbarat Şube müdürlüğünden bilgisayarlarını İstihbarat Daire başkanlığına taşındığına dair ya da İstanbul Emniyetinin Trabzon Emniyetinin bilgisayar kayıtlarına girmeye çalıştığına dair bir bilginin bulunmamaktadır.

21. SORULDU: Polis vazife ve yetkileri kanununun 1,2 Ek 4 ve Ek 16/B maddeleri suç işlenmesini önlemek, halkın ırz ve canını (yaşam hakkını) korumak bakımından polis görevlilerine garantörlük yükümlülüğü yüklemiştir, TCK nun 83. Maddesinde düzenlenen kasten öldürme suçunun ihmali davranışla düzenlenmesi suçu ile ilgili olarak Trabzon İstihbarat Şube Müdürlüğünde büro amiri olarak görev yaptığınız dönemde Hrant DİNK in yaşam hakkını korumak bakımından yasanın verdiği garantörlük yükümlülüğünü niçin yerine getirmediğiniz?

Ben çalıştığım dönem içerisinde gerek Erhan TUNCEL den aldığımız bilgilerin İstanbul'a aktarılması, gerekse askere gittiğim döneme kadar Yasin HAYAL in faaliyetleri ile ilgili olarak gereken tüm çalışmalarını yaptım, 2006 yılının Ağustos başı itibarıyla askere gittim bu süreye kadar tüm gereken yükümlülükleri yerine getirdim, ben askerde iken cinayet gerçekleşmiştir, olayı gerçekleştiren Ogün SAMAST ın ben askerde iken olaya girdiği ve cinayeti gerçekleştirdiği malumdür, dolayısıyla böyle bir suçlamayı kabul etmiyorum, dolayısıyla benim görevli olmadığım dönemde işlenen bir cinayetten dolayı suçlanmam doğru değildir, dedi.

MÜDAFİİNDEN SORULDU: Müvekkilin beyanlarına katılıyorum, ayrıca müvekkilim Temmuz 2006 da da yıllık izindedir, bu tarihten sonraki dönem ile cinayetin işlendiği tarihe kadarki dönemde müvekkilim görevde olmadığından bu dönemde gerçekleşen gerek resmi gerek gayri resmi işlem ve eylemlerden hiç bir şekilde yükümlülüğü ve

sorumluluęu bulunmamaktadır, kaldı ki Hrant DİNK cinayetine iliřkin kamu görevlileri hakkında yapılan mufettiř soruřturmalarında tutulan raporlarda, m¼vekkilin bir sorumluluęu ve ihmali bulunmadıęı da resmi rapor ve kayıtlara geęmiřtir, bu nedenle m¼vekkilimizin serbest bırakılmasını talep ediyoruz, dedi.

Ceza Muhakemesi Kanununun 147'nci maddesinde yazılı hususların yerine getirilmesinden sonra tutanak okunup, ifade veren ile hazır bulunanlar tarafından imza altına alınmıřtır. 26/12/2014

GÖKALP KÖKÇÜ 32221
Cumhuriyet Savcısı

Samet Gökdoğan-123117
Zabıt Katibi

Özkan MUMCU
řüpheli

AV. MEHMET KÜRřAT
GÜNDÜZ